Garantía de mantenimiento de oferta o constancia de haberla constituido, equivalente al 5% 

del monto total de la oferta en alguna de las formas establecidas en la Cláusula TRIGÉSIMA 
SEGUNDA - “FORMAS DE GARANTÍA” del presente pliego. Solo se podrá presentar pagaré 
a la vista cuando el monto de la garantía no supere los $ 245.000,00 (Pesos doscientos 
cuarenta y cinco mil).  

b. Los interesados en participar de la presente, deberán realizar la PREINSCRIPCIÓN al Sistema de 
Información de Proveedores (SIPRO) accediendo al sitio de Internet de COMPR.AR https: 
//comprar.gob.ar/Inscripcion.aspx, donde completarán la información requerida en los formularios

[...]

3) La Universidad Nacional de Córdoba, verificará la habilidad para contratar respecto de sus potenciales 
proveedores: 
 Que no tengan deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los recursos de la 

seguridad social por un importe total igual o superior a UN MIL QUINIENTOS PESOS ($ 1.500.-), 
vencidas durante el año calendario correspondiente a la fecha de la consulta, así como las vencidas en 
los CINCO (5) años calendarios anteriores. 

 Que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones juradas 
determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas durante el año calendario